
 

1 
 

Decreto prot. n. ___________ del _______________ 
 

Repertorio n. ___________/ ____________ 
 
 
Posizione: Ufficio Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia 
Tit. I Cl. 13 
Fascicolo n. 
Oggetto: Nomina cultori della materia d’area medica triennio accademico 2024/25 – 2026/27 
Allegati n. 1  
 

I L P R E S I D E N T E 
 
VISTO l’art. 42, comma 2, del R.D. 4 giugno 1938, n. 1269, in base al quale: “Le Commissioni per 

gli esami di profitto sono composte di tre membri: il professore ufficiale della materia, 

presidente, un professore ufficiale di materia affine e un libero docente o cultore della 

materia”; 

VISTO l’art. 24, comma 6, del vigente Regolamento didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 

840/2013, il quale dispone che le Commissioni per gli esami di profitto, presiedute dal 

professore ufficiale della materia, sono composte da almeno due membri, dei quali uno è il 

docente cui la struttura didattica ha affidato il relativo insegnamento e l’altro è un docente in 

possesso dei requisiti previsti dalla legge o un cultore della materia nominato dal Direttore 

di Dipartimento o dal Presidente della Scuola ove costituita; 

VISTO l’art. 4, comma 1, n. 16, del Regolamento di funzionamento della Scuola di Medicina e 

Chirurgia emanato con D.R. n. 524 del 05.06.2015, secondo cui la Scuola regolamenta la 

disciplina dei cultori della materia; 

VISTO il Regolamento per la disciplina e l’utilizzazione dei cultori della materia d’area medica 

approvato dal Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia nella seduta del 14.11.2023 ed 

emanato con decreto del Presidente della Scuola n. 9 del 20.11.2023; 

VISTO l’avviso di apertura dei termini per la nomina di Cultore della materia - triennio accademico 

2024/25 – 2026/27, pubblicato in data 18.09.2024, prot. n. 150274; 

VISTE le n. 136 domande presentate all’Ufficio Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia 

entro il 18.10.2024; 

VISTO il D.P. n. 17 del 22.10.2024 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento sui cultori della 

materia, è stata nominata la Commissione di valutazione delle domande di attribuzione del 

titolo; 

VISTO  il verbale della predetta Commissione di valutazione, riunitasi nel giorno 25.10.2024 per    

svolgere le attività di competenza, dal quale risulta che tutti i candidati sono risultati in 

possesso dei requisiti richiesti per l’attribuzione del titolo in questione e, dunque, idonei alla 

nomina; 



 

2 
 

VISTO il verbale del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 04.11.2024, dal quale risulta 

che i componenti dell’Organo hanno approvato all’unanimità gli atti prodotti dalla menzionata 

Commissione di valutazione; 

RITENUTO  pertanto di poter procedere ad attribuire, ai candidati valutati idonei, il titolo di cultore 

della materia, per il triennio accademico 2024/25- 2026/27; 

VISTO infine, l’art. 4 del più volte citato Regolamento, il quale prevede che i cultori della materia 

vengano nominati con apposito provvedimento del Presidente della Scuola di Medicina e 

Chirurgia;    

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono nominati cultori della materia per il triennio accademico 2024/25-2026/27 i candidati 
di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto. 

  
Art. 2 Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito Internet della Scuola di Medicina e 

Chirurgia.  
 
Napoli, 05.11.2024 

IL PRESIDENTE 
      (Prof. Ludovico DOCIMO) 
 
 

 

 

 


		2024-11-05T07:39:56+0100
	Ludovico Docimo




